ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO E PROJETOS EXTRACURRICULARES DA REDE

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC

Aos 16 dias do mês de Março do ano de 2022 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob
o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da empresa (s)BIANCA RICACHESKI RAUBER,
estabelecida na Estrada São Francisco nº 672, Lomba do Pinheiro, Porto Alegre/RS
inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°28.584.842/0001-57, neste ato
representado pelo Bianca Ricacheski Rauber, brasileiro, inscrito no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º 039.563.110-60 portador do RG n.°2114891381, para
AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO E PROJETOS EXTRACURRICULARES DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão
Presencial n.º 24/2022, objeto do Processo n° 24/2022. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

23

Peso de atletismo fabricado em ferro,
pesando 6kg, medindo entre 110 e

120mm de diâmetro. Possui superfície
levemente rugosa, núcleo de chumbo e
formato esférico perfeito. Indicado para
treinamentos. O peso pode apresentar
variação de até 75g. Modelo: Ferro 6Kg.

UND 10 252,35

35

Medicine Ball em Borracha, matrizada,
com circunferência entre 56 e 59 cm,

bico substituível e lubrificado, calibragem
até 1,5 lbs.

UND 30 230,00

39

Disco Equilíbrio, desenvolvido para
potencializar os resultados de exercícios
aeróbicos, concentração e equilíbrio. O

Disco de equilíbrio pode ser utilizado em
residências ou salas de ginástica de

condomínios. Indicado para:
Treinamento; Objetivo: Equilíbrio e

Coordenação; Tipo: Disco de Equilíbrio;

UND 25 110,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

Composição: Borracha; Peso do Produto.
1Kg; Dimensões do Produto: Diâmetro:

33cm x 4,5cm.

40

Bola futebol de campo Brasil 70 pró,
confeccionada em microfibra, costurada
à mão, com 32 gomos, câmara Airbility e

miolo Slip System removível e
lubrificado. Principais Características

Material: Em microfibra, Circunferência:
68 – 70 cm, Pressão: 10 – 12 Lbs, Peso

Aproximado: 440 g.

UND 30 250,00

42

Bola futebol campo profissional,
aprovada pela Fifa, modelo federação
paulista de futebol, confeccionada em
material com 0% de absorção de água,
maior precisão, máxima durabilidade

neogel - muito mais macia.
Características Principais: Câmara:

Airbility, Gomos: 8, Construção:
Termotec, Circunferência: 68-70, Nome

da Cor: BC-PT, Código da Cor: 1110,
Miolo: Slip system - removível e

lubrificado Material: PU ultra 100%.

UND 05 549,00

43

Bola Oficial de Handebol, tamanho
Infantil, costurada, com 32 gomos,

confeccionada com PU Ultra grip. Bola
Oficial da Confederação Brasileira de

Handebol (CBHB) e aprovada pela
Federação Internacional de Handebol

(IHF). Indicada para uso sem cola
Diâmetro: 49 - 51 cm, Peso: 230 - 270 g,

Câmara Airbility, Miolo Slip System
Removível e Lubrificado.

UND 20 260,00

57

Bola futsal digital 500 ultras fusion é
confeccionada especialmente para as
quadras, e para sua melhor qualidade

dentro delas. Característica do produto:
Tipo: Futsal Composição: 100%

Poliuretano Termoplástico, Peso do
Produto: 410-440g, Costura: Com

Costura, Circunferência: 61-64 cm de
diâmetro, Origem: Nacional.

UND 20 200,00

59

Bola de Futsal com 0% de absorção de
água grande resistência durabilidade.
Características Principais: Miolo: SLIP

SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.
Peso: 410-440. Gomos: 8. Material: PVC.

Câmara: AIRBILITY.

UND 20 330,00

75
Mesa para Tênis de Mesa com 4 Pés

Dobráveis com Rodízios. Medidas oficiais
UND 05 1.760,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

que atendem aos padrões da ITTF
(International Table Tennis Federation).

Tampo confeccionado em MDF de 25mm
de espessura. Acabamento com massa e

primer azul com linhas demarcatórias
brancas. Bordas laterais em perfil de
MDF que asseguram estabilidade dos

tampos. Pés de tubo de aço (pintados de
preto) dobráveis, com rodízios. Permite o
uso como paredão para treino solitário.
Peso aproximado 126kg. Dimensões (L x

C x A) 152,5 x 274 x 76 cm.

76

Conjunto de Tênis de Mesa Completo -
Raquetes - Bolinhas e Rede. Inclui 01
rede, 3 bolas, 2 suportes de metal e 2

raquetes. As cores variam. Composição
das raquetes: 100% madeira e 100%

plástico. Peso 540 gramas. Dimesões:
Aproximadamente 5 x 17 x 28Cm - (Alt-

CompLarg).

CONJ 10 230,00

79

Bomba de ar utilizado para encher bola;
tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos

(Double action); com 2 agulhas cada
bomba.

UND 30 35,00

85

Fita de Marcação para Vôlei de Praia, kit
contendo 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m,
04 hastes de metal para fixação na areia.
Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor:

Laranja.

UND 10 105,00

97
Kit de Bolas Toning Ball 1,2 e 3 kg Cor:

Preto, laranja e cinza. Pesos: 1,2 e 3 Kg.
Diâmetro: 12 cm e 13,5 e 15,5 cm

KIT 10 300,00

98

Escada para Treinamento. Tamanho: 4,5
metros com 10 degraus. Suporte em

nylon que agiliza a montagem e o
recolhimento da escada. Hastes

manufaturadas em PVC. Contém: 1 Bolsa

UND 30 120,00

111
Sacolão blocos de construção - com 500

peças.
UND 10 500,00

126
Ábaco Fechado - base 30x27 com 40

argolas MDF.
UND 10 400,00

162
Baú Contando Histórias - com 36 Peças

diversas
UND 03 1.161,39

165
Jogo De Xadrez  - Magnético Imantado

85x85
UND 08 351,45

171
Cj. Bolas de borracha - com 12 peças n°

10.
CONJ. 08 720,00

172 Cj. Pula cordas - com 30 peças. CONJ. 08 600,00

178
Lâminas biológicas preparadas - Esse

conjunto de lâminas biológicas torna o
UND 05 944,44

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ensino de Biologia mais interessante,
auxiliando o estudo de diferentes

assuntos dessa ciência Conjunto com 60
lâminas biológicas, preparadas para uso
nas áreas de botânica, zoologia, saúde

pública, genética, citologia, embriologia,
bacteriologia e fungos. Acompanha

listagem de classificação das lâminas.
Acondicionado em caixa apropriada, com

separador por saliência para a perfeita
acomodação das lâminas.

195

Kit infantil iniciação ao atletismo – Oficial
IAAF. contento 01 placar plástico, 02

bolas de medicinebol de 1kg
emborrachado, 14 bastôes em madeira

com 1,20 metros, 04 colchões de
espuma densidade 28, revestido em
vinilona, com medidas de 150 X 60 X

1cm, 01 colchão em formato de cruz, 01
disco 400gr macio para iniciação, 02

discos de 300gr macios para iniciação, 01
mala para transportes, 04 cones

plásticos com 40cm, 08 cones plásticos
com 20cm, 01 corda de borracha com

4,5m, 14 mini barreiras em plástico com
alturas entre 30 / 50cm, 02 varas em

borracha maciça com 2 metros de
comprimento, 02 dardos 200gr macios
para iniciação, 02 dardos 300gr modelo
Turbo para iniciação, 02 dardos 500gr

modelo Vortex para iniciação, 01 escada
plástica para agilidade, 02 bolas de

medicinebol com 500gr cada e pegada
dupla, 01 trena de 50 metros em fibra de
vidro, 26 cartões plásticos para controle
de pontos, 01 corda de 2,60m em fibra
natural, 06 anéis plásticos, 40 cones em
plástico rígido, tipo tartaruga para para
demarcação de limites no campo, 100
bolas coloridas tamanho pequeno, 06
círculos de vinil para iniciação ao salto

com vara, numerados de 1 a 6 com 30cm
de diâmetro, 48 coletes para formação /

identificação de times em diferentes
cores.

KIT 01 10.740,00

196

Rede Beach Tennis em Sede 2,5MM,
possui 4 faixas de 6cm de largura

fabricadas em nylon poliéster, fixada a
rede com costura dupla. Possui rebite de
latão com acabamento niquelado (anti

UND 10 430,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

Ferrugem) nas 4 pontas da rede para
reforçar a costura das faixas, com corda
de 6mm por dentro da faixa superior e

inferior que é utilizada para a amarração
junto aos postes e sustentação da rede.

Cordas estirantes em cada ilhos para
amarração e posicionamento da rede.
Malha: 4x4cm Medidas: Altura: 1,00m

Comprimento: 8,20m.

Governador Celso Ramos/SC, 16 de março de 2022

BIANCA RICACHESKI RAUBER
Contratada

       Marcos Henrique da Silva

      Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg